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1 (Fortrolig)  

 

2 (Fortrolig)  

 

3 (Fortrolig)  

 

4 (Fortrolig)  

 

5 (Fortrolig)  

 

6 (Fortrolig)  

 

7 (Fortrolig)  

 

8 (Fortrolig)  

 

9 (Offentlig) Aktuel status vedrørende COVID-19, marts 2021 

Bestyrelsen tog formandens mundtlige orientering til efterretning og drøftede 
den aktuelle status, herunder i forhold til vaccineindkaldelser, aftaler med pri-
vate om vaccinationer og udskudt aktivitet i anden bølge.  

 

Resumé 

Formanden vil på mødet orientere mundtligt om aktuel status vedrørende CO-
VID-19. 

 

10 (Offentlig) Medicinrådets årsberetning for 2020 

Formanden orienterede om, at Medicinrådet har oplyst, at de er blevet op-
mærksomme på, at der er en fejl i årsberetningen. Den gennemsnitlige sagsbe-
handlingstid for nye lægemidler i 12-ugers processen er 17 uger – ikke 17 uger 
og 3 dage. 

 

Bestyrelsen besluttede at anmode Medicinrådet om: 

• at oplyse, hvor mange af Medicinrådets anbefalinger af nye lægemidler 
i 2020, som er færdigbehandlet inden for tidsfristen, samt at fremtidige 
årsberetninger indeholder oplysning herom,  

• at fremsende oplysning om, hvor mange af de i 2020 færdiggjorte be-
handlingsvejledninger, som er udarbejdet inden for tidsfristen, samt at 
rådets årsberetning fremover indeholder denne oplysning, og  
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• at fremsende en vurdering af, hvorvidt rådet har været med til at sikre 
bedre priser på sygehuslægemidler, herunder særligt på nye sygehus-
lægemidler. 

 

Resumé 

Medicinrådet er etableret af Danske Regioners bestyrelse. Medicinrådet har i 
2020 bl.a.: 

• Afgjort 32 ansøgninger om ibrugtagning af nye sygehuslægemidler/in-
dikationsudvidelser 

• Færdiggjort 13 og igangsat 10 nye behandlingsvejledninger 
• 52 fagudvalg med mere end 516 medlemmer  

 

Medicinrådet har udarbejdet en årsberetning for 2020. Af hensyn til Danske 
Regioners tilsynsforpligtelse med Medicinrådet forelægges årsberetningen for 
bestyrelsen. 

 

11 (Offentlig) Årsrapport for Regionernes it-råd 

Bestyrelsen tog orienteringen om den første årsrapport for Regionernes It-råd 
til efterretning. 

 

Resumé 

Regionernes It-råd har nu eksisteret i et år og gennemført tre risikovurderinger 
af fællesregionale digitaliseringsprojekter. For at understøtte transparens og 
læring på tværs af regionerne udgiver it-rådet en årlig offentlig beretning om 
rådets aktiviteter og erfaringer.  

 

It-rådet har på baggrund af de gennemførte risikovurderinger identificeret seks 
tværgående temaer for rådets anbefalinger: Ledelsesopmærksomhed, entydig 
organisatorisk forankring, klar governance, solid og tilstrækkelig interessent-
håndtering, tidlig fokus på implementering og klare og realistiske planer. Hen-
sigten er, at regionerne kan anvende rådets observationer inden for de seks 
temaer, når de fremadrettet tilrettelægger store, komplekse digitaliseringspro-
jekter. 

 

12 (Offentlig) Implementering af plan for generationsforureninger 

Bestyrelsen godkendte den opdaterede plan for generationsforureninger og 
tog orienteringen om udmøntning af økonomi, organisatoriske rammer og tek-
nologiudvikling til efterretning. 

 

Resumé 
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Der er sat 630 mio. kr. af til generationsforureninger på Finansloven for 2021 
frem til og med 2024. Dertil kommer midler fra Aarhus Universitets Fond og 
Danfoss. Dermed kan fase 1 i Danske Regioners plan finansieres. 

 

Midlerne prioriteres i overensstemmelse med Danske Regioners plan for gene-
rationsforureninger. Planen er derfor opdateret ud fra seneste viden om de en-
kelte lokaliteter. Endvidere er der etableret organisatoriske rammer for opga-
vens løsning og tilhørende kommunikationsindsats. 

 

13 (Offentlig) SAFE app – Løsning fra Innovationsboardet til skalering 

Bestyrelsen godkendte, at appen SAFE fra Region Sjælland skaleres til de øvrige 
regioner. 

 

Resumé 

Region Sjælland har udviklet appen SAFE målrettet personer med selvskadende 
adfærd. De beroligende metoder i appen skal støtte selvskadende i at mestre 
akutte situationer. Appen kan ligeledes benyttes af pårørende og professionelle 
behandlere. Det kan være med til at skabe en nemmere dialog mellem den selv-
skadende, pårørende og sundhedsprofessionelle. Appen indeholder også viden 
om selvskade samt en oversigt over behandlingssteder og tilbud.  

 

Innovationsboardet anbefaler, at appen SAFE implementeres landsdækkende, 
så potentielt selvskadende og deres pårørende i hele landet kan tilbydes løs-
ningen. 

 

14 (Offentlig) Young Constant Care – Løsning fra Innovationsboardet til skale-
ring 

Bestyrelsen godkendte, at Young Constant Care fra Region Hovedstaden skale-
res landsdækkende, så børn og unge med kronisk inflammatorisk tarmsygdom 
i hele landet tilbydes løsningen. 

 

Resumé 

Young Constant Care (YCC) er en webbaseret løsning til børn og unge med kro-
nisk inflammatorisk tarmsygdom, som hjælper dem med at følge deres egen 
sygdom hjemmefra. Løsningen reducerer de fire årlige ambulante kontroller til 
én. Derudover ses patienterne i ambulatoriet, når deres målinger og sympto-
mer viser, at der er behov for det. YCC har vist gode kliniske resultater, og til-
buddet giver færre fraværsdage for børnene, de unge og deres forældre, der 
også giver udtryk for stor tilfredshed på YCC. 

 

Tilbuddet understøtter regionernes vision om et nært sundhedsvæsen, hvor 
sundhedspersonale via digitale løsninger kan følge og understøtte patienterne 
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derhjemme, og patienterne derved kun skal på sygehuset, når der er behov for 
det. 

 

Innovationsboardet anbefaler, at YCC implementeres landsdækkende, så børn 
og unge med kronisk inflammatorisk tarmsygdom i hele landet kan tilbydes løs-
ningen. 

 

15 (Fortrolig)  

 

16 (Fortrolig)  

 

17 (Offentlig) Nyt Grønt Samarbejdsudvalg mellem regeringen og Danske Re-
gioner 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

Resumé 

Klimaministeriet har fremsendt forslag til kommissorium for det Grønne Sam-
arbejdsudvalg mellem Danske Regioner og Regeringen, som klimaminister Dan 
Jørgensen har inviteret til. Kommissoriet har karakter af et ”ramme-kommisso-
rium” og er fælles for både Danske Regioners og KL’s tilsvarende samarbejds-
udvalg. 

 

18 (Offentlig) Brev til klima-, energi- og forsyningsministeren vedrørende æn-
drede regler for solceller 

Bestyrelsen tog orienteringen om Danske Regioners brev vedrørende ændrede 
regler for regionalt ejede solceller til efterretning og drøftede indholdet i og 
konsekvenserne af regeringens aftale.  

 

Resumé 

Regeringen har kort før årsskiftet indgået en bred politisk aftale om offentligt 
ejede solceller, som også vedrører de regionalt ejede solceller, som opstilles 
fremadrettet. Efterfølgende har første del af forslag til ændrede regler været i 
høring. Opfølgende lovforslag vedrørende regionerne forventes i februar 2021, 
ligesom der ventes ændringer i relaterede bekendtgørelser. Lovforslagene er 
desuden del af en national implementering af EU's reviderede direktiv om ved-
varende energi.  

 

Aftalen indebærer, at regionernes fritagelse fra elafgift på de solceller, som op-
sættes på bygningerne ophæves for de anlæg som opsættes fremadrettet, lige-
som der i udgangspunktet skal oprettes regionale selskaber for nye solcellean-
læg, som håndterer regionens salg af el til elnettet. 
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Brevet til klima-, energi- og forsyningsministeren forholder sig overordnet til de 
ændrede vilkår som følge af den politiske aftale og supplerer et teknisk hørings-
svar vedrørende det første lovforslag fra januar 2021. 

 

19 (Offentlig) Høringssvar – Naturnationalparker 

Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 

 

Resumé 

Regeringen har i den 15. januar 2021 sendt forslag til lov om etablering af na-
turnationalparker m.v. i høring.  

 

Konkret indebærer lovforslaget, at der kommer et nyt kapitel om naturnatio-
nalparker ind i naturbeskyttelsesloven, samtidig med at der sker mindre æn-
dringer af flere andre love. Lovforslaget vedrører udelukkende statslige arealer. 

 

Formålet med loven er at skabe bedre rammer for natur og biodiversitet i Dan-
mark og samtidig skabe spændende naturoplevelser for danskerne.  

 

Danske Regioner bakker op om lovforslaget men anbefaler samtidig, at mulig-
heden for at etablere naturnationalparker udvides til at omfatte privat og kom-
munalt ejede arealer. 

 

20 (Offentlig) Høringssvar – Uddannelsesfilialer på de videregående uddan-
nelser 

Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 

 

Resumé 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har sendt et lovforslag i høring, der har 
til formål at give videregående uddannelsesinstitutioner mulighed for at op-
rette uddannelsesfilialer. 

 

Danske Regioner fokuserer i høringssvaret på, at regionerne bør inddrages i for-
bindelse med oprettelsen af uddannelsesfilialer, både i kraft af regionernes 
rolle som arbejdsgiver og som led i regionernes arbejde med rammebetingelser 
inden for regional udvikling. 

 

21 (Offentlig) Høringssvar – Administrationslov for EU’s Socialfond 

Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 
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Resumé 

Danske Regioner har fået en ændring af loven om administration af tilskud fra 
Den Europæiske Regionalfond og Den Europæiske Socialfond i høring.  

 

Lovændringen giver regionerne ret til at indstille 20 pct. af midlerne fra EU’s 
Socialfond Plus i perioden 2021-2027. 

 

22 (Offentlig) Høringssvar – Europa-Kommissionens forslag til direktiv om sik-
ring af højt fælles cybersikkerhedsniveau 

Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 

 

Resumé 

Forsvarsministeriet har sendt Europa-Kommissionens forslag til direktiv om sik-
ring af højt fælles cybersikkerhedsniveau i hele Unionen og ophævelse af direk-
tiv (EU) 2016/1148 i høring.  

 

Den digitale omstilling af samfundet, intensiveret af COVID-19, har udvidet 
trusselslandskabet og medført nye udfordringer. Forslaget skal imødegå udfor-
dringerne samt afhjælpe mangler i det tidligere direktiv om net- og informati-
onssystemers sikkerhed (NIS-direktivet).  

 

Danske Regioner er enig i direktivets grundlæggende præmis; at øge cybersik-
kerheden på tværs af EU og ensrette krav til operatører i de samfundskritiske 
sektorer. Der er dog områder i forslaget, som har givet anledning til bemærk-
ninger. 

 

23 (Offentlig) Hverv – Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – bestyrelsen 

Bestyrelsen udpegede Jorun Bech (A) som ordinært bestyrelsesmedlem og Su-
sanne Lundvald (A) som suppleant til Danske Erhvervsskoler og -Gymnasiers 
bestyrelse (DEG-B). 

 

Resumé 

Regionernes medlem af bestyrelsen for Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier 
(DEG-B) er på valg ved foreningens generalforsamling den 21. april 2021. 

 

Desuden skal Danske Regioner besætte den suppleantpost, der går på skift mel-
lem KL og Danske Regioner. 

 

24 (Offentlig) Afrapportering vedrørende GDPR i Danske Regioner 2020 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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Resumé 

Danske Regioners bestyrelse modtager årligt en afrapportering vedrørende re-
sultatet af kontroller og risikostyring vedrørende GDPR.  Kontroller i 2020 har 
ikke givet anledning til væsentlige justeringer. 

 

Danske Regioner arbejder fokuseret med at styrke it-sikkerhedsarbejdet ud fra 
en struktureret tilgang til risikostyring. Med udgangspunkt i et årshjul udarbej-
det af PricewaterhouseCoopers (PwC) gennemgår Danske Regioner hvert år 51 
it-kontroller, relateret til GDPR og it-sikkerhed. 

 

25 (Offentlig) Generelle orienteringer 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

Resumé 

Følgende emner er til orientering: 

• Resultater af ny analysepakke for pesticider viser, at problemet er større 
end ventet 

• Status på de nationale behandlingsfællesskaber 
• Ændringer i retningslinje for udlevering af forebyggende HIV-medicin 
• Behandlingsrådets medlemmer er på plads 
• Arrangementer og konferencer 

 

26 (Offentlig) Formandens meddelelser 

Politiske møder: Formanden orienterede om, at der har været afholdt følgende 
politiske møder siden bestyrelsesmødet den 4. februar 2021: 

• Justitsministeren, sundhedsministeren og KL den 9. februar 2021. 
• Justitsministeren, sundhedsministeren og KL den 17. februar 2021 
• Justitsministeren, sundhedsministeren og børne- og undervisningsmini-

steren den 22. februar 2021. 
• Sundhedsministeren den 22. februar 2021. 
• Indenrigs- og boligministeren den 25. februar 2021. 
• Beskæftigelsesministeren, børne- og undervisningsministeren og ud-

dannelses- og forskningsministeren den 1. marts 2021. 
• Sundhedsministeren den 1. marts 2021. 

 

Svangreomsorgen 

Formanden orienterede om, at regionerne stadig står på det fælles udspil fra 
2018, ”Godt fra start – Fremtidens omsorg for nye familier”. Samtidig betyder 
lokale forskelle, at en væsentlig del af dialogen skal foregå lokalt. I forhold til 
den landsdækkende debat er Danske Regioner i dialog med relevante aktører 
og faglige miljøer om den videre udvikling af svangreomsorgen. 
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27 (Offentlig) Næste møde 

Bestyrelsen noterede, at det planlagte møde den 24. marts 2021 kl. 17.00 i for-
bindelse med Danske Regioners generalforsamling afholdes virtuelt den 19. maj 
2021 kl. 17.00 i lyset af beslutningen om at udskyde generalforsamlingen.  

 

Næste ordinære bestyrelsesmøde holdes den 6. maj 2021 kl. 10.30-15.00 i Re-
gionernes Hus eller virtuelt afhængigt af de gældende restriktioner.  

 

28 (Offentlig) Eventuelt 

-  

 


